МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КЛЮЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ КЛЮЕВСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ

03.09.2018 № 154 х. Клюев

Об организации платных образовательных услуг

 в 2018-2019 учебном году

На основании мониторинга и социального заказа учащихся и их

родителей (законных представителей) в области дополнительного

образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3

«Об образовании», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1

«О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2014 №706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом МБОУ Клюевской СОШ, протоколом

педсовета МБОУ Клюевской СОШ от 30.08.2018 №10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  с  10.09.2018 по 31.05.2019 работу по оказанию платных

образовательных услуг по направлениям:

 Углубленное изучение русского языка в 9 классе

 Углубленное изучение математики в 9 классе.

2. Организовать  с  01.10.2018 по 31.05.2019 работу по оказанию платных

образовательных услуг по направлению «Адаптация детей к условиям

школьной жизни».

3. Утвердить перечень и стоимость платных  образовательных услуг по

состоянию на 03.09.2018 (приложение 1 к настоящему приказу) (в случае

изменения перечень подлежит повторному утверждению).

4. Утвердить учебный план оказания платных  образовательных услуг

(приложение 2 к настоящему приказу).

5. Утвердить списки групп для оказания платных  образовательных услуг

(приложение 3 к настоящему приказу).

6. Утвердить расписание проведения занятий платных  образовательных

услуг (приложение 4 к настоящему приказу).

7. Установить продолжительность одного занятия:

- для обучающихся  9 класса -  45 минут (10 минут перемена); для группы

адаптации детей к школьной жизни – 30 минут (по 20 минут динамическая

пауза между занятиями).

8. Назначить ответственным:

- за организацию учебно-методической работы по организации платных

образовательных услуг для обучающихся 9 класса, составление расписания

— Ягодкину О.А., заместителя директора по УВР.

9. Утвердить программы по курсам, реализуемым в рамках оказания платных

образовательных услуг:

 Углубленное изучение русского языка в 9 классе.

 Углубленное изучение математики в 9 классе.

 Адаптация детей к условиям школьной жизни.

10. Назначить педагогов, осуществляющих платные  образовательные услуги

по направлениям:

 «Углубленное изучение русского языка в 9 классе»  учителя русского

языка и литературы Ешбагамбетову Д.О.

 «Углубленное изучение математики в 9 классе»учителя математики

Ягодкину О.А.

 «Адаптация детей к условиям школьной жизни»:

 учителя технологии Кушнирук Л.А. («Речевое развитие, подготовка к

обучению грамоте», «Развитие элементарных математических

представлений»)

 учителя начальных классов, педагога-психолога Мельникову Т.А.

(психо-коррекционное занятие).

11. Главному бухгалтеру МБОУ Клюевской СОШ — Чепайкиной И.Н.

производить ежемесячную оплату согласно штатному расписанию.

12. Запретить сотрудникам МБОУ Клюевской СОШ вступать в

неформальные   финансовые отношения с родителями (законными

представителями)  учащихся.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Д.О.Ешбагамбетова

Приложение 1

к приказу от 03.09.2018 №154

Перечень платных  образовательных услуг,

предоставляемых МБОУ Клюевской СОШ

в 2018-2019 учебном году

ФИО

преподавателя
Название курса Класс

Кол-во

часов

в неделю

Кол-во

часов

в год

Цена в

месяц

Стоимость

курса

Ешбагамбетова

Дина Онгарбаевна

Углубленное

изучение русского

языка в 9 классе

9 2 68 378 3400

Ягодкина Ольга

Александровна

Углубленное

изучение

математики

в 9 классе

9 2 68 378 3400

Кушнирук Л.А.

Мельникова Т.А.

Адаптация детей

к условиям

школьной жизни

Дошколь-

ники
3 96 540 4320

Приложение 2

к приказу от 03.09.2018 №154

Пояснительная записка

 к учебному плану МБОУ Клюевской СОШ

(платные  образовательные услуги)

на 2018-2019 учебный год

Учебный план дополнительного образования на 2018-2019 учебный год

составлен на основании Федерального Закона РФ «Об образовании в РФ» с

учетом кадрового обеспечения специалистами, целями которого являются:

-обеспечение высокого качества образования, на основе интеграции

основного общего и дополнительного образования;

-создание единого образовательного пространства, на основе

непрерывности и преемственности образования;

-создание условий для развития личности, раскрытия еѐ способностей,

социальной адаптации, самоопределения и укрепления здоровья.

Для обучения по новым образовательным программам привлечены лучшие

педагоги школы, имеющие высокий рейтинг по результатам единого

государственного экзамена. Все педагоги имеют первую и высшую

квалификационную категорию.

Учебный план направлен на решение следующих задач:

• реализацию программы развития школы;

• укрепление связи семьи и школы;

• развитие интереса к творчеству;

• развитие индивидуальных способностей учащихся и подготовке их к

осознанному выбору профессии;

• физическое развитие;

Результат обучения детей предполагает:

• развитие способностей;

• улучшение показателей социальной адаптации;

• повышение качества образования;

• увеличение процента поступающих в ВУЗы и ССУЗы;

• улучшение показателей здоровья.

Контроль проводится в следующих формах:

• собеседование;

• тестирование;

• мониторинг здоровья;

• мониторинг качества образования;

• социально-педагогический мониторинг.

Новые образовательные программы являются средством

осуществления индивидуализации и личностной направленности обучения.

Углубленное изучение русского языка и математики в 9 классе ставит

своей задачей более глубокое изучение образовательных предметов через

самостоятельное их исследование по интересующим учащихся вопросам и

проблемам, под руководством специалистов-предметников. Программы  для

9 класса предусматривают изучение дисциплин сверх часов и сверх

программы по русскому языку и математике, предусмотренной учебным

планом школы. Целью программы по алгебре для 9 класса является не только

подготовка к сдаче экзамена в новой форме, но и формирование личности

школьника, осознающего смысл и ценность математического образования,

владеющего математическими компетенциями, необходимыми для жизни в

современном обществе; создание качественной базы для изучения алгебры и

начала математического анализа в 10-11 классах, расширение кругозора

учащихся. Цель программы по русскому языку для 9 класса: помочь

учащимся повторить, систематизировать, дополнить и углубить знания по

основным разделам языка, обогатить их необходимыми знаниями и опытом

при выполнении тестовых заданий, расширить и закрепить навыки и умения

восприятия текста и самостоятельного рецензирования.

Программа «Адаптация детей к условиям школьной жизни» создана с

целью подготовки ребенка к школьной жизни как  новой ведущей

деятельности, снятие трудностей адаптации в новой для него социальной

среде, развитие и коррекция познавательных и коммуникативных

способностей ребенка.

Продолжительность учебного года для группы 9 класса составляет 34

учебных недели. Продолжительность учебного года для группы адаптации к

условиям школьной жизни – 32 учебные недели.

Длительность одного занятия для групп 9 класса  45 минут (10 минут

перерыв между занятиями),  для группы адаптации детей к школьной жизни

– 30 минут (по 20 минут динамическая пауза между занятиями).

Учебный план   оказания платных  образовательных услуг

МБОУ Клюевской СОШ  на 2018-2019 учебный год

№

п/п

Наименование

программ

Количество часов в неделю

Всего

часов Дошкольная

группа

9 кл.

1

Адаптация детей

к условиям

школьной жизни:

Речевое развитие,

подготовка к

обучению

грамоте

1  1

Развитие

элементарных

математических

представлений

1  1

Психо-

коррекционное

занятие

1  1

2
Углубленное

изучение

математики

2

2

3
Углубленное

изучение

русского языка

 2 2

 Всего 3
4

7

Приложение 3

к приказу от 03.09.2018 №154

Количество обучающихся занимающихся по программам

 платных образовательных услуг

№

п/п
Название программы

Кол-во

обучающихся

1 Углубленное изучение математики в 9 классе 13

2 Углубленное изучение русского языка в 9 классе 13

3 Адаптация детей к условиям школьной жизни 10

Список обучающихся по программе

«Углубленное изучение математики в 9 классе»

№

п/п
Ф.И. учащегося

1.  Герасименко М.

2.  Морозова Т.

3.  Алиев Б.

4.  Галкина И.

5.  Носачева Ю.

6.  Леонова Е.

7.  Ямполев Л.

8.  Василевская А.

9.  Хижняк Е.

10.  Бочарова К.

11.  Глагола Я.

12.  Клименко Д.

13.  Болотина А.

Список обучающихся по программе

«Углубленное изучение русского языка в 9 классе»

№

п/п

Ф.И. учащегося

1.  Герасименко М.

2.  Морозова Т.

3.  Алиев Б.

4.  Галкина И.

5.  Носачева Ю.

6.  Леонова Е.

7.  Ямполев Л.

8.  Василевская А.

9.  Хижняк Е.

10.  Бочарова К.

11.  Глагола Я.

12.  Клименко Д.

13.  Болотина А.

Приложение 4

к приказу от 03.09.2018 №154

Расписание занятий (платные образовательные услуги)

в МБОУ Клюевской СОШ в 2018-2019 учебном году

№

п/п
ФИО Должность Название программы День недели

Кол-во

часов в

день

1

Ягодкина

Ольга

Александровна

Учитель

математики

Углубленное изучение

математики в 9 классе

Вторник

14
25

-16
05 2

2

Ешбагамбетова

Дина

Онгарбаевна

Учитель

русского

языка и

литературы

Углубленное изучение

русского языка в 9

классе

Среда

15
15

-16
50 2

3

Мельникова

Татьяна

Александровна

педагог-

психолог

Психо-коррекционное

занятие

Понедельник

14
45

-15
15 1

4

Кушнирук

Людмила

Анатольевна

Учитель

технологии

Речевое развитие,

подготовка к обучению

грамоте

Понедельник

15
15

-15
45 1

Развитие элементарных

математических

представлений

Понедельник

16
05

-16
35 1

Лист ознакомления

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Клюевской средней общеобразовательной школы  Зерноградского района

Ростовской области от «03» сентября 2018  года №154 «Об организации

платных образовательных услуг в 2018-2019 учебном году»

№

п/п

Должность, подразделение Подпись Дата Фамилия, имя,

отчество

1
Заместитель директора по

УВР МБОУ Клюевской СОШ
  О.А. Ягодкина